POWER ENERGY

Nombre: ROBERTO AMARO Teléfono:
Potencia: 20.59 kW Fecha: 23 deJulio de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 373150102449
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,729 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,608
TUPRODUCCIONCON  2Q  PANELES 2,737kwh ypagasaCFE ¢, -3
TE AHORRARAS 82.54 7% AL MES $7,105 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' ahorro
de energia al afio econdémico anual
$103,296.00 MXN $18,036.00 MXN $85,260.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.6 ANOS 710 W 29 81.2m? 21.7 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Julio de 2025 7 de Agosto de 2025
Folio No # 20250016
ROBERTO AMARO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
29 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7y
2 INVERSOR GOODWE GW7700-MS-US30
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
20590 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL PTR
1 0-20 KW VERIFICACION
1 0-20 KW INSPECCION
I EEEEE———————————————————————
Subtotal $339,229.23
IVA $54,276.68

TOTAL (MXN) $393,505.91

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $103,296.00 $18,036.00 $0.00 $ 85,260.00 $ 85,260.00 $-308,245.91
2 $109,493.76 $19,118.16 $0.00 $90,375.60 $90,375.60 $-217,870.31
3 $116,063.39 $20,265.25 $0.00 $95,798.14 $95,798.14 $-122,072.17
4 $ 123,027.19 $ 21,481.16 $0.00 $101,546.02 $101,546.02 $-20,526.15
5 $130,408.82  $22,770.03 $0.00 $107,638.79 $107,638.79 $ 87,112.64
6 $138,233.35 $ 24,136.24 $0.00 $ 114,097.11 $ 114,097.11 $201,209.75
7 $146,527.35 $ 25,584.41 $0.00 $120,942.94 $120,942.94 $322,152.69
8 $155,318.99 $27,119.48 $0.00 $ 128,199.52 $128,199.52 $ 450,352.21
9 $164,638.13 $28,746.64 $0.00 $135,891.49 $135,891.49 $586,243.69
10 $174,516.42 $30,471.44 $ 0.00 $144,044.98 $144,044.98 $730,288.67
1 $184,987.40 $32,299.73 $0.00 $152,687.67 $152,687.67 $ 882,976.34
12 $196,086.65 $ 34,237.71 $ 0.00 $161,848.94 $161,848.94 $1,044,825.28
13 $207,851.85 $36,291.98 $0.00 $171,559.87 $171,559.87 $1,216,385.15
14 $220,322.96  $38,469.49 $ 0.00 $181,853.46 $181,853.46 $1,398,238.61
15 $233,542.34  $40,777.66 $0.00 $192,764.67 $192,764.67 $1,591,003.29
16 $247,554.88  $43,224.32 $0.00 $ 204,330.55 $204,330.55 $1,795,333.84
17 $262,408.17 $ 45,817.78 $0.00 $216,590.38 $216,590.38 $2,011,924.22
18 $278,152.66 $ 48,566.85 $ 0.00 $229,585.81 $229,585.81 $2,241,510.03
19 $294,841.82 $51,480.86 $0.00 $243,360.96 $ 243,360.96 $2,484,870.99
20 $ 312,532.33 $ 54,569.71 $0.00 $257,962.61 $ 257,962.61 $2,742,833.60
21 $331,284.27  $57,843.90 $0.00 $ 273,440.37 $ 273,440.37 $ 3,016,273.97
22 $ 351,161.32 $ 61,314.53 $0.00 $289,846.79 $289,846.79 $ 3,306,120.76
23 $372,231.00 $ 64,993.40 $0.00 $307,237.60 $307,237.60 $ 3,613,358.36
24 $394,564.86 $68,893.00 $0.00 $ 325,671.86 $ 325,671.86 $ 3,939,030.22
25 $418,238.75  $73,026.59 $0.00 $ 345,212.17 $ 345,212.17 $ 4,284,242.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $393,505.01 [ Ahorro acumulado anual $
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POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Mowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril
Generacién de energia 3,221.2 3,044.4 3,156.5 3,098.0 2,693.5 2,886.0 2,922.5 2,817.9 2,693.3 3,022.0 3,030.6 3,251.1

Consumo actual 6,447.0 1,874.0 1,918.0 1,691.0 1,886.0 2,118.0 1,995.0 2,092.0 1,876.0 1,982.0 2,295.0 6,573.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



